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BRUOŽAI I
KaAu V. G,

$200.00 auk* Sandarai 
Lenkija mato pavojų 
Vyt. Vitkau* pasižymėjimas 
Degtinė kaipo vaistas.

Musu rytinių valstijų drau
gai susispietę apie ALT. San
daros 1-mą ap&kritį nutarė pa
skirti centrui 200 dolerių au
ką. Organizacijai tai bus di- ============== 
dėlė parama ir už ją norėtu- METAI XXII. 
mero širdingai tarti ačių!

Ką nepradėsi, ką nedirbsi vi 
sur reikalinga ,<ėšų. Sandara 
išleidžia laikraštį, auklėja jau
nimą, palaiko ir stiprina lietu-

PENKTADIENIS, LAPKR.- NOVEMBER 1 D., 1935 M. No. 43

Mussolinni Mano Kovoti
višką akciją išeivijoj.. Todėl Į---------------
kiekvienas asmuo remiantis 
Sandarą netiesioginiai remia 
ir tautinę idėją.

Dabar prieš mus stovi nau
jas darbas, tai musų laikraščio 
vajus. Per ateinančius kelius 
mėnesius pasidarbuokim savo 
spaudai ir bukim jos platinto
jais. Kol gyva bus musų spau
da, tol gyva pasiliks ir lietuvy
bė Amerikoj.

Mes žinome, jog šiandie są
lygos nėra patogios. Dauge is 
griebiasi skaityti angliškus lai
kraščius ir užmiršta savus. Jie 
nesupranta reikalo paremti 
savo spaudą ir dalyvauti musų 
organizacijose. Jie laukia, kad 
kiti atliktų visą darbą, o jie 
tik pasinaudos svetimo darbo 
vaisiais.

Bet į visas šias kliūtis netu
rėtumėm kreipti domės. San- 
dariečių jos negali atbaidyti.

Keisti dalykai dedasi Lenki
joj. Tar.p generalinio štabo ir 
užsienio ministerio Įvyko susi
kirtimas del politikos. Kariuo
menės vadas Ridzy-Smigla pa
reikalavo, kad rezignuotų iš sa 
vo vietos puik. Beck, užsienio 
reikalų ministeris. Pastarasis 
atsisakė rezignuoti, bet del vis 
ko apleido Varšuvą porai sa
vaičių.

Generolai pasetbėję, jog 
Lenkija tapo pagauta Į slastus. 
Susidraugavusi su Vokietija, 
ji nebeta. Prancūzijai ir sukir
šino Rusiją.'Vokietija gi negali 
ma ilgai pasitikėti. Ji tol bus 
gera, kol neatsistatys. savo 
armijos. O kuomet Vokietija 
pilnai apsiginkluos, tai pirmu
tiniai šūviai busią paleisti į Var 
šuvos pusę. Kas tuomet eis gin 
ti Lenkijos? šie dalykai ir ne
duoda ramybės lenkų karo va
dams.

Jaunoji musų gentkartė tu
rį nemažai progų pakelti lietu
vių vardą Amerikoj. Girdėjo
me daug apie savo sportinin
kus, kurių vardai praskambėjo 
po visą pasaulį. Bet tai dar ne 
viskas.

Ateina naujos eilės jaunimo, 
kurie ir mokyklų sienose jau 
pasižymi ir daug žada ateity.

Chicagoj, sandariečių tėvų 
sūnūs Vytautas Vitkus stovi 
pirmoj vietoj kaipo futbolo lo
šėjas Linblom aukštoj mokyk
loj.

Jis taipgi gabus moksle. Ne
užilgo Vytautas važiuoja studi 
juoti Washingtonan, kur jam 
valdžia suteikia stipendiją ir 
50 dol. į mėnesį išlaidoms. To
kiais jaunuoliais galime pasi
džiaugti.

Degtinė kąrtais gfij būti ir
geru vaistu, nors prohiblcijos 
laikais tas buvo užginčyta.

Šiomis dienomis prie Niagra 
Falls suplaukė tūkstančiai an
čių. Beskraidant virš audringo 
krioklo apie 25 tų paukščių 
pagavo srovė ir galvotrūkčiais 
nusinešė žemyn.

Antys apsvaigo ir butų pri-

Su Pasauliu
iCh. Lietuvių Draugijos 

Ginkluojasi Kovai už
Savo Auditoriją

■ Šaukiami ekstra susirinkimai 
ir renkami pinigai

------------ (
Musų Auditorijai gręsia pa

vojus” IToks obalsis praskam
bėjo po visas tautines draugi

jas Chicagoj, kuomet jos už- 
į girdo, jog tūli “progresyviai” 
pasinaudodami SLA. iždu ban 
do pasiimti Auditoriją savo 
globon ir išstumti visas kitas.

Kelios draugijos jau išsirin
ko speciaies komisijas išdirbti 

i bendrą planą palaikyti Audi- 
Įtoriją visuomenės, o ne priva
tinių žmonių rankose.

Viena “.progresyvė” organi- I 
Izacija Chicagoj buvo susitarus; 
Įsu SLA. finansistais, kad tieji 
Į pagelbėtų jai už trejetą tuks- 
itančių pasiimti auditoriją. Su- 
*sivienijimas turėjo uždėti apie 
45 tūkstančius dolerių ir savo 
vardu pervaryt licitaciją. Ap
valyta nuo skolų svetainė bus 
pavesta saviem žmoniem.

3,500,000 Bedarbių Bus 
Pašaukta i Darbą Apie

Lapkričio 15 dieną.
Tiesioginė pašalpa bus sustab 

dyta už mėnesio laiko.

Washington, D. C. “New 
Dealeriai” griebėsi visų prie
monių išpildyti savo pažadus. 
Jie užtikrino, jog į porą dienų 
iš bedarbių sąrašo bus išimta 
apie 1,500,000 žmonių. Likusi 
du milionaį bus mobilizuoti iki 
lapkričio 15 d.

Tokiu budu iki pabaigos šio 
mėnesio nebereikės duoti iš fe- 
deralio iždo tiesioginės pašal
pos.

gėrusios, jei ne Kanados poli
cijos sumanumas, kuri ištraukė 
antis iš vandens ir davė joms 
paragauti degtinės. Vargšės an 
tys greit atsigavo ir vėl pašilei 
do į orą.

Bet su svaiginančiais gėri
mais kartais buna atbulai. Jei 
perdaug paimsi, taį iš sveiko 
tapsi protiniu ligoniu.

Besiartinant SLA. rinki
mams “komsolcai” pradėjo 
sukti savo “taradaiką”. Jų 
strategiškas užsimojimas yra 
apkvaišinti žmonių galvas ir 
jei galima, įvykinti politiškas 
skerdines tiems, kurie stovi 
skersai keŲo ir neleidžia “kom 
solcams” sudemoralizuoti Ame 
rik solietuvių visuomenės.

Komunistaį ir socialistai ti-
kiši galutinai užkariauti SLA.
svaidydami purvus į tautiniai 
nusistačiusius. Taį jau senai ži 
noma revoliucionierių priemo
nė.

Bet tegul jie neužmiršta, jog 
lazda turi du galu. Rimtesni 
SLA nariai pritrukę kantrybės, 
gali parodyti toms “taradai- 
koms” duris.

Kuriuo Keliu Jai Geriausia Eiti?

Amerikos lietuvių išeivija, palyginamai dar jaunute, 
mą, kuris kelias tiesiausias prie tikdjfo.

bet ji jau pati riša sau klausi-

Nepaisant Jo Grasinimo 
49 Valstybes Vykins 

Skirtas Pabaudas
ITALŲ STUDENTAI DAUŽO 
LANGUS ANGLŲ IŠTAIGOM 

ROMOJE

Roma, spalio 31 — Ita ų 
studentai surengė keletą karin 
gų demonstracijų prie Britų 
ambasados, o vėliau ėmė dau
žyti langus tų įstaigų, kurias 
užlaiko anglai- Policija bandė 
sulaikyti demonstrantus, bet 
be jokių paseknfių,
Musolinį tebėra nenumalšina

mas
Pereitam ketvirtadieny Ita

lijos diktatorius pasakė griau
smingą kalbą, kurioje jis smar 
kiai puolė Tautų Sąjunga už 
skyrimą pabaudų.

“Mes pasipriešinsim visomis 
savo pajėgomis, pasiryžimu ir 
panieka”, šaukė jis.

Matyt, kad Musolinį yra

pasirengęs kovoti su visu pa- 
I šauliu. Neseniai jis įl eido įsa- 
Į kymą, kad visi Italijos preky- 
I biniai laivai apsiginkluotų ir 
. atremtų bile kokį puolimą.
Ethiopai pila druską į šulinius

Besiveržianti pirmyn italų 
Į kariuomenė surado, kad dauge 
lis vandens šaltinių Ethiopijoj 

1 yra pripilti druskos ir netinka
mi gerti.

Nors italai nuo to nenuken
tės ir jų armija tikisi greitu 

paiku užimti dar naujų miestų, 
1 tačiau Europoj jiems ne taip 
I gerai sekasi.

Tautų sąjunga išlengvo izo- 
jąiuoja Italiją. Jau 49 valstybės 
I sutiko prisidėti prie finansinio 
boikoto ir nieko nepirkti iš I- 

Į talijos. Tik viena Lenkija pa- 
Į darė išimtį dar vis siųsdama 
! anglį.

Graikija Vėl Pageidau
ja Karaliaus; Bandys 

Grąžinti Senąjį

Republikonų vadai ištremiami 
į tolimesnes salas

Athenai, spalio 1 d. Grai
kai neilgai džiaugės savo lais- 

rve. Greitu laiku ten bus atstei 
gta senoji monarchija ir kara
lius Jurgis vėl užims sostą, ‘kai 
po absoliutis valdytojas.

Republikonai dabar turi 
slapstytis, nes jų vadus areštuo 
ja ir ištremia į salas, šiam 
sekmadieny visoj Graikijoj tu
rės įvykti plebiscitas karaliaus 
grąžinimo klausimu. Spėjama, 
jog demokratija pralaimės.

South Bostone Pasimirė
Adelė Jankienė

MUSŲ ŽYMAUS SANDAROS 
DARBUOTOJO ŽMONA

Mus* darbuotojo ir nuo įsiku 
rimo Sandaros gero sandariečio 
Petro Jankaus žmona Adelė 
Jankienė, mirė 24 dieną spa ių 
ir tapo palaidota spalio 27 d. 
Kadangi diena buvo gera ir 
brolis Jankus turėjo daug 
draugų, tai šermenys buvo pil
nos lankytojų ir daug gėlių bu 
vo atsiųsta, tame skaičiuje ir 
Sandaros 7 kp. puikus gėlių 
vainikas suteiktas. Laidojant 
susirinko didelė minia žmonių 
suteikti a. a. Adelei paskutinį
patamavimą. Visi reiške už-
uojautą Petrui ir dukrelei Iza-
belei. Sandariečiai buvo grab- 
nešiais ir dar sykį pasirodė 
kaip musų vienminčiai moka 
įvertinti savo darbuotojus iš
tikus nelaimei.

Varde 7-tos kpK reiškiu Pe
trui ir dukrai užuojautos Jūsų 
mylimos žmonos ir motinos mir 
ties. —St. Mockus.

KAUNE PER NEMUNĄ NO
RI STATYTI PANTONINI 

TILTĄ

Susidaužė Didelis Karo 
Orlaivis; Vienas Žuvo 

ir Keturi Susižeidė
Nors Kaune yra trys tiltai 

per Nemuną, tačiau jų vis tiek 
per maža ir žmonėms tenka 
didelį vingį daryti arba keltis 
valtimis, del ko susidaro ne
maža išlaidų. Tai labiausia jau 
čia nepasiturintieji sluoksniai 
— darbininkai. Plentų valdy
ba šį reikalą apsvarstė ir nu
tarė tarp Karo ligoninės gat
vės ir Elevatoriaus per Nemu
ną pastatyti pantonini tiltą. 
Tiltas atsieitų apie 200,00 litų. 
Pinigų klausimas dar neišsprę
stas, bet manoma, kad 100,000 
lt. skirtų savivaldybė, 100,000 
lt. Plentų ir vandens kelių val
dyba.

94 m. Tėvas Susilaukė 
Kūdikio; Jo Žmona Tik

tai 27 metų

Nelabai seniai New Yorke 
vienam civilio karo veteranui, 
94 metų amžiaus, žmona pa
gimdė kūdikį, kuris yra svei
kas ir normalus.

Dabartinę žmoną jis vedė 
pereitais metais. Ji yra daug 
jaunesnė — vos 27 pietų, šį 
atsitikimą tyrinėjo American 
Medical Association ir patvir
tino, jog ištikro taip atsitiko.

Tėvas apart šio kūdikio, tu
rį dar 17 kitų vaikų. Jis nevar
toja tabakos, bet nuo gėrimo 
nesišalina.

Nebėra Kur Padėti Ka
liniu; Lenkija Mano Pa- 

liuosuoti 10,600 -

Amnestija palies politinius ir 
kriminalius prasikaltę ius

Kaip sau norit, bet rekordas
vis vien sumuštas.

Chicago, Ill. spalio 31 d. — 
Nakties laiku vagis įsilaužė į 
Prime Provision Co. ofisą ir 
bandė atidaryti “seifą”.

Tuom tarpu pasimaišė sar
gybinis K. Sutkus ir suriko ant 
vagies. Tąsis pametęs viską 
išbėgo.

Tai buvo didžiausias ir grei
čiausias Suv. Valst. armijoj.

Dayton, Ohio. Spalio 31 d. 
Čia įvyko ne,paprasta nelaimė. 
Milžiniškas karo orlaivis užsi
degė ir nukrito žemėn, užmuš
damas pilotą ir sužeisdamas 
keturius kitus karininkus. Vie
nas sužeistųjų neužilgo mirė.

Pakilęs 200 pėdų į aukštį, 
staiga pakrypo ir puolė žemyn. 
Į porą sekundų viskas pavirto 
į liepsną. Orlaivis kainavo a- 
pie 500,000 dolerių. Jo greitis 
siekė 275 myįjias į valandą. 
Priežastis nelaimės neišaiškin
ta.

Varšuva. Spalio 31 d. Lenkų 
valdžia nusprendė paliuosuoti 
bent 10,000 mažesnių politinių 
ir kriminaliu nusikaltėliu.

Tą ji padarė ne iš pasigailė
jimo, bet del stokos vietos. Len 
kų kalėjimuose gali tilpti dau
giausia 39,000 prasikaltę aų; 
tuom tarpu pasirodo skaičius 
siekia 55,000!

Valdžia neturi pinigų pasta
tyt naujų kalėjimų ir už tai 
yra priversta padaryt “labda
rybę.”

DVI MOTERYS SAVINASI 
VIENĄ KŪDIKI

St. Louis. Lapkr. 1 d. Jauna, 
i nevedusi tarnaitė Anna Ware 
; apskundė daktaro L. Munench 
j žmoną pasisavinime jos kudi- 
Įkio.

Dalykas atsidūrė teisme. Tar 
Inaitė tikrino, jog gimus kudi- 
i kiui jį tuojau pasiėmė globo- 
■ ti daktaro žmona. Toji gi sa- 
. ko, jog kūdikis esąs jos, tik 
i peranksti gimęs.

PADIDĖJUSI NETVARKA
MIESTO GATVĖSE

Pavojus Nuo Vėžio Li
gos Didėja, Sako Žymus 

Gydytojas

Vėžys žmogaus kūne, panašus 
kriminalistui visuomenei.

Chicago, spalio 31 d. Iš 700 
moterų šioj gadynėj, viena vie 
na paprastai miršta nuo vėžio 
lig'os, pareiškė Northwestern 
universiteto profesorius Dr. 
James P. Simonds. Vėžys esąs 
tikras kriminalistas žmogaus 
organizme. Jis gali būti įvai
rios rūšies, bet vis viena jis 
neapsigaili savo aukos.

Toji liga ištfengvo platinasi. 
1900 etais 'Ji buvo šeštoj vie
toj ; dabar ji atsidūrė antroj. 
Kas met nuo jos miršta dau
giau žmonių.

Dr. Simonds, tačiau, užtikri
no, kad jeigu .ligonis greit at
sikreiptų prie daktaro, vėžį 
galima sustabdyti.

Klaipėdoje dažnai viešai už 
kabinėjami praeiviai. Vieną 
darbininką vidury gatvės api
plėšė ir atėmė pinigus. Dabar 
neseniai keletas vaikėzų užpuo 
lė lietuvių gimnazijos mokines 
mergaites. Tik praeiviai jas 
išgelbėjo. Pažymėtinas, kad to 
kiems darbams pasidrąsino tik 
seimelio rinkimų laiku.

LIETUVOS MEDELIAI BRA
ZILIJOJ.

Lietuvos atstovu Pietų Ame
rikoj yra Jonas Aukštuolis, ga
bus ir žinomas diplomatas. 
Nuolatinė jo vieta yra Argenti 
na, bet laiks nuo laiko jis ap
lanko ir kitas valstybes.

Neseniai jis buvo nuvykęs į 
Braziijos lietuvių kolonijas. 
San Paulo apielinkėj p. Aukš
tuolis viešėjo 4 dienas. Prie 
progos jis įteikė dešimčiai bra
zilų Gedimino ordenus. Vienas 
jų teko buv. užsienių reikalų 
ministeriui Mello Franco.

Kanados Taurė-Trofeja 
Lietuvai

Kanados pulkininkas G. L. 
P. GrantSuttie lankydamasi 
Lietuvoje padovanojo Kanados 

! Taurę Trofeją kaip savo per- 
j einamąją dovaną Lietuvos gim
nazijoms, kurios kiekvienais 
metais geriausiai pasižymės fi
ziškame auklėjime ir sportuo
se. šiais metais šią žymaus Lie
tuvos draugo kanadiečio dova
ną čaimėjo Aušros Berniukų 
Gimnazija sportų turnamento, 
kuris įvyko Kaune birželio 15 
ir 16 dienomis. Toks Lietuvai 
palankumo žerfklas iš puikiniu 
ko G. L. P. Ųrant-Suttie be a- 
bejojimo visų lietuvių didžiai 
vertinamas.

Arėjas Vitkauskas.

RADO DAUG SENOVĖS
PINIGŲ

Vladas Bartuška, gyv. Meža 
muižės vals., Jelgavos apskr., 
ardamas lauką užkliudė sutru 
nijusią medžio dėžutę, iš ku
rios pradėjo byrėti pinigai. A- 
pie radinį pranešė ūkininkui, 
šis vėl Elijos policijai. Geriau 
pajėškojus, rasta iš viso 1734 
sidabro Lietuvos ir Lenkijos pi 
nigų iš 15 ir 16 amžiaus.

Žemgalės muziejus Lietuvių 
skyrius deda pastangas gauti 
rastus pinigus savo skyriui.
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ŽIŪRĖKIME f ATEITĮ SU PASITIKĖJIMU

Musų korespondentas J. M. Pečiulis pranešė, jog įvy
kusi pereitam sekmadieny ALT. Sandaros 1-mo Apskričio 
konferencija Lawrence, Mass, buvusi labai pasekminga. At
stovų suvažiavo gana daug ir visi rimtai, atsidavusiai svar
stė reikalus.

Norėdami pagelbėti savo organizacijai ir paremti veiki
mą, apskričio delegatai nutarė paskirti Sandaros Centrui net 
$200 dol. auką. Šiais laikais, tai didelė medžiaginė parama. 
Ji bus sunaudota geriems tikėjams ir nei vienas doleris ne
bus išleistas bereikalingai.

ALT. Sandaros 1-mas apskritys yra pasižymėjęs savo 
veikimu. Rytinėse valstijose jis per ilgus metus stovi' li’etuvy- 
bės sargyboje ir duoda pavyzdi kitiems', kaip reikia dirbti, 
jei norime išlaikyti savo organizaciją, spaudą ir lietuvišką 
dvasią. Skaitant tų veikėjų straipsnius, sekant jų kalbas ir 
susirinkimus, Įsitikini, jog ištautėjimas ir vidujinė demorali
zacija nepalietė dar Amerikos lietuvių branduolio; jog mu
sų tarpe randasi nemažai žmonių, kurie savo idėjų ir Įsitiki
nimų nepardavė už trigraši.

Tuos žmones galima skaityti musų ateities kūrėjais. Jie 
pastūmėjo išeiviją pirmyn ir Įkvėpė pagarbą tam kas yra 
lietuviška. Jie, beabejo. ir toliau kovos ir dirbs, kad Ameri
kos Lietuviai nepaskęstų svetimoj juroj ir nenutrauktų ryšių 
su sena tėvyne.

Kodėv mes taip didžiai Įvertinam tos rūšies veikėjus? 
Atsakymas aiškus — del to, kad šiandie jie neatbūtinai rei
kalingi. Bo 'jų musų išeivija greitai pakriktų ir ištautėtų. 
Jie tik vieni Įstengs palaikyti Amerikos lietuvius krūvoj ir 
musų jaunimui sugebės parodyt kaip gerbti ir mylėti tą ką 
jie paveldėjo iš savo tėvų. Galit vadinti tą pasigyrimu ar 
pan., bet tai yra teisingas pranašavimas.

Kol Sandara turės pasišventusių idėjai žmonių, tol ga
lime drąsiai ir su pasitikėjimu žiūrėti Į ateiti.

LENKIJOS EKONOMINĖ PADĖTIS KRITINGA

Vienas Amerikos žydas neseniai aplankė Lenkiją ir su
grįžęs iš savo kelionės parašė kokioj padėty atsidūrė tas 
kraštas. Vaizdas esąs liūdnas. Skurdas ir vargai pasiekę 
aukščiausio laipsnio. Pasak jo:

“Iš visų valstybių Europoj Lenkija daugiausia ken
čia. Žmonės kalba a-pie baisią padėtį Rusijoj ir kaiku- 
riuose kituose kraštuose, bet Lenkijos gyventojai atro
do daugiau išbadėję ir nuskurę negu bile kur kitur...” 
čia beveik pasakyta tas pats, ką mums pranešė p. B. 

Pivarunienė aplankiusi Vilnių ir kitas vietas. Ne be reikalo 
ji apsiverkė kalbėdama apie okupuotos Lietuvos gyvenimą 
ir kaip ten žmonės vargsta.

Kas kaitas už tai? Žinoma, dalinai kalta .bendroji de
presija. Bet tai ne viskas. Lenkiją spaudžia militarizmas 
ir per lidelis skaičius valdininkų. Pusė visų valstybės Įeigų 
skiriama armijai. Generolai ir kiti karininkai gauna aukš
tas algas už tai, kad jie ginklu palaiko valdžią. Valdinin
kai gi už pusdykį važinėja geležinkeliais ir naudojas kitomis 
pi ivelegijomis.

Gyventojai apkrauti dideliais taksais ir ūkininkai yra 
verčiami parduoti paskutinę karvutę užlaikymui viršininkų. 
Taigi didžiausia kaltė už šalies skurdą ir badavimą krinta 
ant pačios valdžios, 'kuri ginklo pagelba valdo kraštą ir iš 
gyventojų čiulpia paskutinius syvus.

Ypatingai nukenčia šiuo žvilgsniu Vilniaus kraštas. Bū
damas užkampyje ir atskirtas nuo Lietuvos jis mažai bepato 
do gyvybės ženk, ų. Kadaise garsus ir turtingas miestas vir
to i baduolių ir elgetų prieglaudą. Tai prie ko privedė “bro
lių” lenkų šeimininkavimas.

KLAIPĖDOJ KOL KAS RAMU

Po didelių triukšmų, kurie buvo supurtę net visą Euro- VISKAS RAMU IR AL
pa, Klaipėda staiga aprimo ir rodosi, pradėjo normalų gy- TASS VALDYBOJ 
venimą. Pereitam pirmadieny susirinko naujas seimelis, pa- ‘ _____ ...

rė sau vokieti vedėją ir ėmėsi organizuoti direktoriją arba Antrojo skridimo komitetas, 
“miri-terių kabinetą < -'arba “Ąltass” pradėjo bruzdė-

Kaikurie spėliojo, jog vokiški delegatai tuojau pakels 
ermiderį ir reikalaus, kad Klaipėda grįžtų prie Vokietijos 
arba taptų nepriklausoma. Bet taip neįvyko. Trumpos te
legramos tikrina, jog priešingos pusės atstovai pasisakę už 
bendradarbiavimą su Lietuva.

Ką tas reiškia? Nejaugi didžiuma taip staiga permainė 
savo pažiūras ir taktikas? Jų karštį, beabejo, atšaldė korek- 
tingas Lietuvos užsilaikymas. Rinkimai buvo pravesti lais
vai, be jokių varžymų. Kas gi begalima Lietuvai primesti? 
Taip tai taip, bet neumirškim, kad užpakaly vokiško fronto 
stovi Berlynas, kuris jokiu budu nesutiks, kad Klaipėdos gy
ventojai bičiuliautus su Lietuva.

Taigi ramybė Klaipėdoj negali būti pastovi, bent dabar
tinėse aplinkybėse. Greičiausia, tai bus tyla prieš audrą.

BEDARBIŲ SKAIČIUS MAŽĖJA

Bešališkas National Industrial Conference Board apskai- 
tliavo, jog bėgyje rugsėjo mėnesio š. m. bedarbė sumažėjo 
4 nuoš. Išviso bedarbių dabar esama 9,852,000.

Prie tų 4 nuoš. nepriskaitomi tie, kuriuos paėmė į dar
bą valdžia. Gal but neužilgo į federalius darbus bus pašauk 
ti ir likusieji devyni milionai, kurie dabar gauna šiokią tokią 
pašalpą.

NORI SUTAIKINTI ITALIJĄ SU ETH1OPIJA

Anglijos- užsienių reikalų ministers- Sir Samuel Hoare 
pareiškė, jog jis bandys geruoju^ baigti Afrikos karą. Tik 
vienas dalykas jam ne visai aiškus — ką pasiūdyti Musolinio 
kad jis daugiau nebešaudytų ethiopų. Pirmiau buvo mano
ma išgąsdinti Italijos diktatorių, bet kuomet tas nepavyko; 
tai dabar ješkoma kitokių priemonių.

Visas pasaulis džiaugtųsi jeigu šis karas butų baigtas 
be tolesnio kraujo praliejimo Vienok siūloma taika nepri
valo būti nupirkta Ethiopijos pavergimu arba padalinimu.

Apžvalga
TEISIA SUVALKIJOS STREI

KININKUS

ooų Mlščstiu a imla -jak 
irauųyjamLidA k s itav inž

Musų laikraščio skaityto
jams jau žinomi Lietuvos ūki
ninku streikai ir susirėmimai C
su policija Suvalkijoj ir kitose 
vietose. Tuos neramumus įšau
kė ekonominis 'krizis ir neaiš
ki poetinė padėtis.

Keliolika ūkininku žuvo ar- 
ba tapo sužeisti, o streiko va
dai suimti ir prieš juos bus iš
kelta byla. Tyrinėjimai jau už
sibaigė ir apie 60 asmenų tu
rės stotį prieš teismą. Ameri
koj tokie Įvykiai skaitosi pa
prastu dalyku ir teisėjai daž
niausia parodo prielankumą 
apkaltintiems. Mes tikimės, jog 
tas bus ir Lietuvoj.

Bausmės čia nieko negelbės, 
o tik paliks blogą atminti ir 
dar labiau sukiršins ūkininkus.

ti prieš vieną dienraštį už pa
sisavinimą kreditų ir garbės. 
Kaikurie direktoriai atvirai pri 
kiša sauvaliavimą ir nedžen- 
telmoniškumą.

Faktišku Vaitkaus skridimo 
rengėju yra “Altass” ir jo sky
riai visose kolonijose. Paties 
prezidento pareiškimu, Phila- 
delphijos- sandariečiai propor- 
cionaliai daugiausia prisidėjo. 
Aukų sukėlime Philadelphija 
stovi pirmoj vietoj po Chica- 
gos.

Dabar po skridimo, tas dien
raštis ir jo vedėas giriasi, kad 
tik ačių iem įvyko tas sumany
mas. Tu'iji direktoriai tuomi ne 
patenkinti ir pakėlė protestus. 
Pereitam trečiadieny, spalio 
30 d. Įvyko susirinkimas su kar 
štom polemikom. Kaip tai ne
būtų, bet direktoriai pasilieka 
be nieko.

DRĄSIEJI “PROFESORIAI”

“APGAILESTAUJA” JAUNI
MĄ.

Vienas kataliku laikraštis L
skundžiasi, kad pasaulis apvir 
to aukštyn kojom ir štai del ko 
kių priežasčių:

“Mergaitė vos biskutį už
augo jau kajba apie vedy-
bas; jau ji tau gali duoti pa 
moką apie moteriškas parei 
gas. Vaikai dar turėtų atsi
klaupę prie motinos kelių 
poterėlius kalbėti, o jau jie 
pačiame išsisiubavime, pačio 
je gyvenimo viršūnėje...” 
Mums atrodo, jog šitie pri

kaišiojimai nėra pamatuoti. 
Kas blogo jeigu jaunesnė mer
gaitė ir kalba apie vedybas? 
Juk tai natūralūs ir gražus da
lykas. Ęeimyna yra visuome
nės pamatas. Net ir vienuolių 
katakizme yra užrašyti šie žo
džiai : “Laimink šeimynišką gy 
venimą, nors pats privalai pasi 
likti ‘singeliu.’” O kas del mal
dos prie motinos keįjįų, tą da
lyką mes paliekam su klausi
mo ženklu.
Ne viską® ramu _____ _  _ _

So. Bostono “Keleivis” bėga 
lo mėgsta kabinėtis prie kitų. 
Vėliausiam savo numery, jis 
-prikibo prie “Sandaros” del ra- 
šv-bos klaidu.V €■

Mes žinom, jog tas asitai- 
ko. Bet dabar pažiūrėkim, kaip 
rašo tie “profesoriai”? Toj 
pačioj “K.” laidoj pripuolamai 
suradom sekančius pilnai “tai
syklingus” išsireiškimus: “pa- 
tiešyt jį”, “klausitojai”, “kaš
tavo kompanijai” ir pan.

Pats aklas būdamas, nero
dyk kelio kitiems.

KAS YRA BEPROČIU?

Nelabai seniai vienam Illi
nois teisme buvo svarstoma 
keista byla. Teisėjas turėjo iš

spręsti klausimą ar galima pa- 
liuosuoti pacientą iš Kankakee 
beprotnamio.

Gydytojai bandė Įrodyti, jog 
jigonis nėra pilnai normalus, 
nes jis su niekuom nekalba, 
kartais visai atsisako valgyti ir 
beprasmiai kalba.

Tačiau ligonio giminės do
kumentais Įrodė, kad būdamas 
betrotnamy, jis spekuliavo bir
žoj “stock exchange” ir Į po
rą metų padarė $75.Q00 gry
no pelno.

Išklausęs liudininkų, teisė
jas pareiškė: “šis žmogus nė
ra beprotis, bet genijus, jeigu 
šiuose laikuose jis padarė tiek 
pinigų.”

' į ' ■ ' !■■■■» *■■■ - ■ssdtesiimL

Įvairios Žinios į
4£A t, r-' II III I1 HOF ~.=—■

Smulkmeniškai apskričio su
važiavimo protokolas tilp San 
daroj vėliaus, kai bus pilnai 
sutvarkytas. J. M. Pečiulis.

šiS BEI TAS
IŠRADO NAUJAS KANKLES, 

KURIOS TINKA ORKES- 
TROM. 

r

Kanklės yra kol kas vienin
telis lietuvių tautinis instrumen 
tas. Jų vardas skamba musų, 
pasakose ir dainose. Seneliai 
ir jaunieji mini kankles su pa
garba it jos butų koki tai šven 
tenybė.

Nežiūrint Į tai šiandieninės 
kanklės negalį patekinti muzi
kų. Daugelis mano, kad_seno- 
vėj jos buvo kitokios. Lietu
vos kunigaikščių rūmuose 
skambėję garsesnės ir Įvaires
nės kanklės, tik apie jas mes 
dabar nežinom.

Todėl tu’i muzikos mėgėjai 
ėmė ješkoti dingusių paslapčių. 
Vienam jų, Jeronimui Jankau- 
skuų pasisekė patobulinti’ kan
kles, kad: jos teiktų daugiau 
garsą. Naujos kanklės skamba 
kaip tikras muzikalis instru
mentas.

kio purvo mesti į visuomenę.

r

BARA KUNIGUS Už SAVO 
SPAUDOS NERĖM^MĄ

Dabar reikia gauti specialia 
leidimas, su kuriuo galima nu
sipirkti Lietuvoj tik trijų mar
kių (75 centų) vertės maisto.

Hitleris norėdamas pakenk
ti Lietuvai, tyčia marina savo 
žmones.

15 ORLAIVIŲ SKRAIDYS 
PER ATLANTIKĄ

Anglija pirmutinė rengiasi 
Įvesti nuolatinį pasažierių ve
žiojimą per Atlantiką. Val
džios palaikomi Imeperial Air
ways užsakė 15 didelių orlai
vių, kurie kainuos $6,500,000 
ir bus pagaminti už metų lai
ko. Greitumai jų sieks 160 my

lių į valandą.
Šie orlaiviai vežios paštą. 

Pasažieriarhs gi bus Įrengti pui 
kus miegami kabinai, kur jie 
visai nejus, jog kabo ore.

ALT. Sandaros 1-mo Ap 
skričio Konferencija bu

vo Pasekminga

Lenkija pusę savo biudžeto 
skiria armijai. Jeigu armija bu 
tų dar padidinta, tai gyvento 
jams nelikt nė skatiko.

Bendro “progresyvių” fron
to agitatoriai yra dažnai kvap
esni už paprastą gaidį.

Gaidys kasinėjas po purvus 
ir suradęs grūdą, šaukia vištas. 
Tie agitatoriai gi knisasi po 
grudus ir ješko ar nesuras ko

PRISIRENGKITE

ŠALTAM 
ORUI 

Pasinaudokite 

PROGRESS 
KRAUTUVIĖS 

MAŽOM 
KAINOM

Lenku katalikiškas dienraš
tis “Dziennik Zjednochienia” 
apgailestaudamas kartoja, kad 
dvasiškija nesirūpina savo 
spa'uda:

“Su apgailestavimu turim pa 
brėžti, jog musų kleras nepai
so apie spaudą ir jos reikalų 
nesupranta. Pasako apie tai 
pamokslą, bet sugrįžęs į kle
boniją ima skaityti angliškus- 
laikraščuis.”

Lietuviškam pasauly, padė
tis yra dar b,’ogesnė.

VOKIETIJA BE MĖSOS IR 
SVIESTO.

Naziai išleido Įsakymą, kad 
trečiadieniais ir penktadieniais 
niekas nevalgytų nei mėsos 
nei sviesto.

Visoj šaly jaučiama didelė 
riebalų stoka. Įvežti iš užsienio 
negali, nes pinigų stoka. Pir
miau gyventojai prie Lietuvos 
sienos vokiečiai keliaudavo pė
sti Į Lietuvą parsinešti maisto, 
bet pastaruoju laiku vokiečių 
valdžia ir tą suvaržė.

Paskirta Sandaros Centrui 
$200. tautines akcijos 

sustiprinimui

ALT. Sandaros 1-mo aps
kričio suvažiavimas spalio 20 
dieną, 1935 metais nusisekė 
visais atžvilgiais.

Iš raportų pasirodė, kad 
piknikai buvo gana pasekmin
gi. Montellos piknikas Centro 
naudai davė pelno, be smulkių 
apyskaitų — apie 100 dolerių. 
Pagal 33 kp. Įnešimą, apskri
tys nutarė skirti dar antrą šim 
tą iš savo iždo. Todėl Centras 
gaus apie 200 dolerių.

Te gyvuoja ALT. Sandaros 
ir jojo darbuotojai! Te gyvuo
ja ALT. Sandaros Centras ir 
visos kuopos!

įnešta Protesto rezoliucija 
prieš SLA. laisvės varžytojus. 
Padaryti p^janai vykdymui A. 
L. T. Sandaros Vajaus. Išrink
ta nauja valdyba:

K. Vidunas, pirmininkas 
S. Jakubauskas, vice-pirm 
J. M. Pečiulis, sekr.
B. A. Tumavičius, ižd.

S Naujos mados šildomi 
pečiai nuo

PEČIU 
KALDRU C- 

etc.

$34.50

S17.75
Alyva kūrenami šildomi 

pečiai nuo

Pilnos micros vatines 
kaldros

$1.49
Pilnos mieros su vilnų 

vidum kaldros
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Visose Alinėse f

Mutual Trijų |
Žvaigždžių S
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Lietuviškos |
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Naujos mados Virtuvių 
Gesiniai Pečiai

i Mutual Liquor Co. | 
I 4707 SOUTH HALSTED STREET I 

i Tel. YARds 0803 i
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MORGIČIUS.

INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJO

SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T.

TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS

IR RAKANDUS.

SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS

SUKIS - DOODY-ANTONISEN, INC ■

■ 
M

K

I pf5™
3222-26 S. Halsted St 

Tel. Victory 4226 
Vedėjas J. Kalėdinskas

3320 South Halsted St., Chicago, Illinois
Telephone Y A-R d s 5215
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RADIO j
Primintina, kad kas Ne- Į 

dėldienį, 11-tą valandą prieš | 
piet iš Stoties W. G. E. S.! 
Progress Furniture Co. pa-1 
stangomis yra duodami įdo- j 
mus ir gražus radio progra- j 
mai, kurių išpildyme daly- į 
vauja žymus dainininkai ir i 
dainininkės ir kiti geri ta- Į 
lentai. Todėl nepamirškite į 
pasiklausyti.



r Lietuviai Amerikoj
PHILADELPHIA, PA.

Spalio 13 d. Lietuvių Muzi
kos s\et. I hiladelphijos lietu
viai iškilmingai paminėjo 15 
metų X ilniaus gėdulos dieną. 
Nors parengimų tą dieną bu
tą net keturi, nors oras buvo 
labai gražus ir kiekvienam 
norėjosi pakvėpuoti jo tyrumu, 
tačiaus geros valios ir nor‘ 
lietuviai skaitlingai susirinko 
pripildydami didžiulę muzikos 
Q I - £> f

šventę puošė J. Sutkaičio 
orchestras, kuris muzikaliai at 
liko lak. F. V aitkaus kelionę 
iš pat New Yorko iki Kauno. 
Vedamąsias kalbas Vilniaus va

postai ėmė parodoj dalyvumą. 
Visą ta* rodo, kad Amerikos 
Legiono parodoj dalyvumas už 
ėmė 95 n u oš. visos iškilmės 
metu.
Su legionu netinkamai pasielg 

ta.
Po iškilmių pasileido iviarios 

k a 1 bos- p a s k a 1 os u žgau d i n ė j ant 
tai vieną, tai kitą dalyvi. Ka 
bos Amerikos Legioną '.iečian- 
čios toli, toli nuo teisybės nu
eina, nes iš Dariaus-Girėno Pa
minklo Fondo komiteto vien 
Amerikos Legionui buvo apie 
1600 baro tikietų vaišinimui 
skirta ir didelė dalis, apie 1200 
baro tikietų, Dariaus-Girėno 
Paminklo Fondo komitetui grą

-i” B ' Tarpe Vilniaus Lietuviu
Našlaičiu

Sandaros iždininko žmona, p. B. Pivarunienė bū
dama Vilniuje aplankė ten gyvenančius lietuvių naš
laičius, kurių padėtis esanti labai varginga. Ar nega
lėtumėm mes, Amerikos lietuviai, juos sušelpti?

davimo reikalu pasakė inžinie
rius p. A. B. Gabrėnas iš Tren 
ton, N. J.: lietuvių pasaulinio 
kongreso ir Klaipėdos padėti
mi kalbėjo “Tėvynės” red. p. 
S. E. Vitaitis iš New Yorko. 
“Dainos” puikiai sudainavo 
keletą dainų po vadovyste p. 
Kastantino. Solo sudainavo p- 
fė B. Janoniutė, akompanuo
jant jai pianu p-lei Kamavičiu 
tei. Ypač Kaz. Ramanauskas 
ant armonikos solo puikiai pa
sirodė. Priimta rezoliucija Vil
niaus. Gardino, Suvalkų ir 
Klaipėdos reikalais, kurios pa 
siųsta Suv. Valstijų Steito se
kretoriui. Ambasadoriams: — 
Prancūzijos, Anglijos, Italijos 
ir Sovietų Rusijos; taipogi Lie-

fžinta, nes nebuvo galima liku- 
1 sius sunadoti, nes barą užda- 
'rė ir nepriėmė minimų tikietų. 
I Dariaus-Girėno Paminklo Fon- 
'do komitetas samdė ir užmokė 
Ijo apie pusantro šimto dolerių 
Į vieno beno samdymui, o Ame
rikos Legiono drdyvivams apie 
400 tikietų atsiėjo ir rengė
jams kainavo apie 40 dolerių.

! Koks skirtumas?

Nepakviesta kalbėti p. B. Pet
kevičius.

Programe nesimatė gerb. 
komand. B. Pietkievičiaus var
das nei jžyrnesnių legionierių 
veikėjų kalbėtojų ei ėse. Ame
rikos Legionas ir postų ir mu
sų komand. ir legionierių neį

vertinimas. Kodėl?
Ar Steponas Darius, ir Sta

sys Girėnas užgirtų savo posto 
bei posto komand. ignoravimą, 

i nes abu didvyriai, dar gyvi be
būdami, apie Amerikos Legio- 

j no posto priklausė ir buvo ak
tyvus nariai.
Kas atlikta del Dariaus-Girėno

Amerikos Legiono No. 271 
į posto valdyba ir posto nariai, 
Dariaus-Girėno žygį įvertino 

; ir savo narių karžygišką žuvi- 
1 mą pagerbti: — savo postą 
užvardino, ir kad dar daugiaus 
žygį įvertinti: didelę tablate- 
toblyčią apie 2 pėdų pločio ir 
3 pėdų aukščio, iš vario nuka
lė ir įgaliavo vieną savo posto

narį į Lietuvą vykti ir Kaune 
prie originalo Dariaus-Girėno 
memorialo tob’yčią padėti. Mu 
sų įgaliotinis buvo mandagiai 
priimtas ir Lietuvos Valdybos 
žinioj tabletą paliko.

Metams bebėgant, pro šį me 
morialą, daug milionų žmonių 
praeis ir didelis nuošimtis ta
bletą pastebės — sužinos, kad 
Dariaus-Girėno bendraminčiai 
iš anapus okeano apie jų nar
sų žygį neužmiršo ir neužmirš.

Chicagos lietuviai įvertins 
Amerikos Legiono postą kaipo 
Chicagos lietuvių liaudies gys
lelė, kuri tvaksi ir veikia sulig 
išgalės — vykdyme savo už- 
briežto tikslo — veteranu in- b-

Musų Idėjos ir Siekimai

Kiekvienas kultūringas žmo
gus turi idėjas ir siekimus, dė
lei kurių jis aukauja savo gy
venimo pastangas.

Laisvė, kultūra, apšvieta ir 
labdarybė, tai musų Tautinės 
srovės siekimai dėlei kuriu 
musų srovės pirmtakunai — 
Basanavičius, Kudirka, šliupas 
yra pašventę savo visą gyve
nimą. Tų tai idėjų ir siekimų 
vykdymui musų tautinė srovė 
ir šiandien privaįp be poilsio 
dirbti. Ypač dabartiniuose iai- 
kuose, kuomet visur viduram
žių šmėkos nori mums įka< bėJi, 
kad dabartinė tautų valdymos 

! sistema yra atgyvenus ir reikia 
grąžinti atgal viduramžių sis
temą.

Siekimai, kad šalis, kurioje 
musų tėvai ir protėviai gyveno 
butų Neprigulminga, kultūrin
ga ir laisva; kad jos piliečių 
draugijinis gyvenimas nesito- 
lintų nuo demokratybės princi
pų; kad lietuvių išeivija pasi
liktų savo buvusiai tėvynei vi
suomet prielanki ir pasišven
tusi, gelbėti jos kovose už iš
laikymą suverenumo; kad lie
tuvių išeivija tiestų stiprius pa
matus tautiniui bujojimui čion 

teresai, tai gyvi ir reikaingi 
klausimai.

A. L. Dariaus-Girėno
Postas No. 271.

tuvos Pasiuntinybei, Washing- ' 
tone ir Lietuvos Resp. Agentu-| 
rai “ELTA” ir lietuvių spau- ' 
UHl. t

Skaityta ir priimta pagerbi-, 
mas Atlanto nugalėtojui, Įeit, j 
F. Vaitkui su didžiausiu etuzi-j 
azmu ir Šukiais “Valio!”, se
kančio turinio: “Pagerbkime j 
F. Vaitkų! Džiaugkimės Fe ik ! 
so Vaitkaus didžuioju žygui, 1 
nugalėjusį audringą Atlantiką, ' 
kuris pakėlė lietuvių vardą vi
same pasaulyje. Labai yra lin
ksma ir malonu, kad Įeit. F. Į 
Vaitkus laimingai perskrido 
klastingą Atlantiką; kad ne
reikėjo musų nuvargintai tau- i 
tai didvyrio kūną laidoti. Ne-' 
apsakomai linksma ir smagu, i 
kad po šio Antrojo Skridimo, 
Lietuvos sūnūs ir dukterys ne
stovėjo su ašaromis ir skaus
mingomis Širdimis prie didvy
rio karsto ir naujai supilto ka-

Tegul musų jaunoji karta įsi
kvepia Įeit. F. Vaitkaus drąsą 
ir narsumą būti naudingais 
Tau Jaunoji Lietuva!”

Rengėjai šių iškilmių nuo
širdžiai dėkoja visiems daly
viams, kurie taip puošniai ir 
iškilmingai išpildė programą, 
taipogi ir visai publikai, kuri 
taip skaitlingai atsilankė.

Lietuvių Muzikos S-nė, D. 
L. K. Gedimino K ubas ir V. 
V. S. Skyrius.

1 ■M
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TIESIO G DEMOKRA TIŠKA I

November-Lapkr. 5-ta d
DEL GERO IR TEISINGO MIESTO VALDYMO UŽ JŪSŲ 

PRIETELIUS

T D. PROTAPAS Į 
i turėjęs gazolino stoti prie j 
I 70 gatvės ir Western Ave. į 
» per 3Ų2 metų persikėlė i I 
| naują vietą į
i 3452 W. Cermak Rd.į 
! (St. Louis ir Cermak Rd.) j 
! PARDAVINĖS
• Standard Oil Co. Produktus i

I KVORTA ALYVOS į 
I UŽ DYKĄ i 
I tiems, kurie atsilankys .... 
JSUBATOJ IR NEDĖLIOJ, 1 

!Lapkričio-Nov. 2-3 d.i 
| ir nusipirks 7 galionus I 
| gazolino. |
į DAN’S SERVICE STATION į 

3452 W. Cermak Road ! 
--- -----------------------4

Amerikoje, turi būti kiekvie
nam doram lietuviui brangi.

šios brangios idėjos ir tie 
prakilnus musų siekimai ga
li būti pasekmingai vykdomi 
tanrpriau susigrupavus vien
minčių veikėjų apšvietos ir kul 
turos principais vadovaujantis.

Musų tautinės srovės laikra
ščiai ir musų tautinė organiza
cija Sandara, tai čia minėtų i- 
dealų ir siekimų skleidėjai A- 
merikos išeivijoje.

Kuomet mes organizavome 
Amerikos Liet. Tautinę Sanda 
rą, vadovavomės dviem svar
biais principais:

I Visais galimais budais 
teiktipagelbą savo senąjai tė
vynei Lietuvai.

II. Skiepyti ir palaikyti lie
tuvybę Amerikos lietuvių išei
vy joje.

Kad tos musų brangios idė
jos ir prakilnus siekimai butų 
vykdomi, mes susigrupavome 
tampriau prie organizacijos ir 
įsteigėme savo organą — lai
kraštį “Sandarą”.

Musų laikraštis “Sandara” 
tai yra įrankis, per kurį mes 
savo tas idėjas galime pasek- 
pjatinti.

Todė. čia aš noriu, kad mes 
visi tautiečiai visais galimais 
budais platintume “Sandarą”, 
dauginkime sandariečių skait
lių ir Sandaros skaitytojų ei
les.

Kadangi, kaip matome, mu
sų organizacijos vadovai pas
kelbė Sandaros Vajų, tai mu
sų visų Sandariečių pareiga ' 
turi būti visa energija ir entu- < 
ziazmu prie to vajaus prisidė
ti.

—Dr. A. J. Zimontas.

i 9-kos Metu
?. k.*':n'

i IŠPARDAVIMAS

< Nauji 1936

I RADIOS

1936 Midget RADIOS nuo!

$19.50 ;
11936 Console RADIOS nuo!
Į $39.50 Į
į Pasirinkimas
i PHILCO i
i ZENITH '

RCA VICTOR 1
1 ir kitų

I Visi Kiti Radios Demonstra j 
I toriai Krautuvių Sempeliai i E * «Į

ir Išmainyti

Pilnai Garantuoti

GARSINKITĖS
’’SANDAROJE”

OSV3ĮU3 -ąg ms£ ’M ££gj 
ABGNaVT OlflV 

NOILVLS DNI
-SV3UD svd NMnanvj

04 ui OAĮjp }snf » 

•įįO pun osnojf) Įnią 1

-U9J0JJIQ pun UOĮSSĮUISUEJJ, 
J04UIĄY oj, MOhQ oSunųj ’ ’ *J

1

Parsiduoda už mažiau* negu 
vieną trečdalį tikros vertės 

$25.00 vertės

$8.75
$50.00 vertės

$17.50
$75.00 vertės

$24.50

po

po

po

John B. Keliyl-

I Z MAJORA

1

Parsiduoda Labai Pigiai
“Combination” pečius (ga- 

zu ir anglim kūrenamas) * ir 
“Kitchen Heater” geram sto- 
vyje. . _ g f

K. Deringiene
2524 S. Lime St. 1 Floor.

6MZ SGHVA ?

OOVX3± 3NOHd[

Sulpus JOJ

Phone Boulevard 7258
LIETUVIU ĮSTAIGA

MONARCH

Prisiminus Dariaus ir Gi 
rčno Paminklą 

Atidarymą
Kur ir kokios klaidos buvo

ir už visą sekamą eilę Demokratu kandidatų:

Už Justice of Supreme Court 
H. EDGAR BARNES
Už Judge of Superior Court 
ROBERT L MYERS, Jr.

Už Recorder of Deeds 
GEORGE G. MEADE

Už County Commissioners 
JOHN J. HENNESSEY

BENJ. H. GREEN

Už Sheriff 
BILBERT SPRUANCE

Už District Attorney 
CURTIS BOK

Už Receiver of Taxes 
MICHAEL A. SPATOLA

Už Clerk Quarter Sessions 
LEOPOLD M. JACOBS

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
STUDIO

. 420 WEST 63RD STREET 
Dar gražiau, moderniškiau 

, įrengta.

T--------- ——I
[moderniškai įrengtai

Fotografavimo Studija

i Visų Rusių Nuotraukos j 
j W. J. STANKŪNAS j 

Į FOTOGRAFAS Į 
Į 3315 So. Halsted Street i 

i Tel. Yrards 1546. 1
i I* ------------------- ----------------------

Wine and Liquor Store
John Gaubas, Sav.

3529 So. Halsted St. 
Chicago, Ill

---- ,,---- -- ----- ------- -- -----n-----«---- ■-----»------- ------- ------- ----- nfr

Į Skanus Valgiai Į
[ ir Visokie Gėrimai

Į TOPAZ ALUS 1
! ir Lengvi Užkandžiai i 
I ST. LENDZBERGIO Ii 

į UŽEIGOJ :
i 1435 W. 47th St. Į
|Pusantro bloko nuo Ashland 
I .... 1

■I Kviečiami visi tautiečiai bile 
Į laiku, bile valanda. | 
I 14.,—u,—M—.—■—■—.—■>—-—•—<■—•—

$98.00 vertės

$35.00
„ ir daugybė kitų

Lengvus Išmoksimai
Didelė nuolaida už senus 

Radios mainat ant 
naujų

po

Krautuvėse 
2536-40 W. 63rd St. 

Comer Maplewood Ave.
Hemlock 8400 

4179-83 Archer Ave 
Comer Richmond Street

Lafayette 3171 
CHICAGO, ILL.

Kiek laiko jau praslinko nuo 
Dariaus ir Girėno paminklo 
atidengimo iškilmės, ir jau vis 
kas gerai baigta, bet vykdyme 
viso darbo reikalinga kiekvie- 
najn lietuviui žinoti: kas ir 
kaip prie šio minimo darbo pri 
sidėjo. 4 * ***•

Lietuvių spaudoje, paminklo 
aprašyme, visai mažai ar net 
visai neminima apie Amerikos 
Legiono Dariaus-Girėno Postą 
No. 271 iškilmėse dalyvavimą.

Bet tikrenybėje Amerikos 
Legiono' Dariaus-Girėno Pos
tas No. 271 veikė su pasekme: 
kad astuoni Amerikos Legiono

BALSUOKITE Už VISĄ DEMOKRATŲ T1KIETĄ

Paklausykite Prakalbų Lietuviškai per šias Radio stotis:

Adv.^lakis WDAS šeštadienio vak., Lapkr. 2 
Adv. paukštis ir Adv. Šlikas WPEN Pirmad.

5 8:45 iki 9:00

d., nuo 9:30 iki 9:45 
vak., Lapkr. 4 d. nuo

KADA ATVAŽIUOSDABOKITE PLAKATUS DEL PRANEŠIMŲ,
Į LIETUVIŲ KOLONIJAS: NORTSAIDĖj/SOUTSAIDĖJ, RIČMON- 
DE, FRANKFOETE, IR POINT BREEZE LIETUVIAI KALBĖTOJAI 
SU RADIO VEŽIMU.

ii*

Valgomu Daiktu Krautuve
JUOZAS BALČIŪNAS, Sav.

NARYS MIDWEST GROCERY STORES

Priima “Relief Tickets”—pašalpos korteles 
Pristatom maistą banketam ri kitokiems parengimams.

3200 South Lowe Avenue
Tel. Calumet 7068.

JONAS VAIŠVILA
INSURANCE AGENT

6413 So. Rockwell St.

Chicago, Ill.

Phone Hemlock 9615

SOUTH-WESTERN 
Gazolino Stotis

D. B. PRATAPA Sav.
Standard Oil Co. Produktai 

7000-2 So. Western Avenue 
Chicago, Illinois

APDRAUDIMUI
Namo, Rakandų, Biznio, Au* 
tomobilio, Stiklų ir kito turto, 

Kreipkis pas

J. J. Hartmanavičius 
General Insurance 

Notary Public 
814 West 33rd St.

Telephone Calumet 6191 
Vakarais namie — 3631 S. 

Wallace Street, Chicago, Ill.



YOUTH IN THIS COMPLEX WORLD

Liet. Moterų Dr-ja “Apšvieta” 
rengia bazarą del Oak-Fore* t 

senelių naudos

By Sally

I

VISI RUGINĖ DUONA—TAI
SVEIKATA

duk-

Chorus.

i

J

k

► 
►
►

< 
<
<

. . . MES VARTUOJAM TIK 
GERIAUSIUS MILTUS.

Nov. 2nd.

Why a wedding ring is worn on 
tre third finger of the left hand? 
Ans. It was once thought that a 
vein ran 'directly from that finger 

to the heart.
If a whale can drown? Ans. Yes, 

it cannot breathe under water.
— Sally.

ĮVAIRIŲŲ RŪŠIŲ PYRAGAIČIAI IR “ CAKES 
GAMINAMI PATYRUSIŲ KEPĖJŲ.

KRAUTUVĖ:

6558 South Western Avenue
Tel. Hemlock 3193

< 
1 
I 
I 
< 
< 
< 
< 
< 
<

rus is practicing every 
Thursday in Sandara

if she or he isn’t I y 
J come I 

what will take place, y

no cos-

once and you’ll ai- | 
ig. If you can disguise 
and want to fool your 
do so and come to 
to see if we can re-

sweet music, refresh- 
vely girls handsome 

1 occupy Sandara Hall, Sa- 
P. M. If

t

■i

4

Stake—

Pusę KainosDabar už

Kainos
nuo

IR AUKŠČIAU

■' raiši ■

.i)

<1
-t

.. .

Kiekvienas iškastas anglių tonas kainuos dau- 
Savo yarduose mes turime didelį 
pasirinkimą. Užsakydami anglius 
užganėdinti.

DAINOS — ŽA DIMAI

SKALBIMO MAŠINOS
{vairių Išdirbysšiu —

K. A., A BC, MAYTAG, 
NORGE, WESTINGHOUSE, 
HOTPOINT, APEX ir t. t.Q 9a“ štyn

How happy and carefree are the days of youth, when 
it knows no worry, care, and disappointments are easily for- 

Living is just one gay whirl. But when time ages 
youth, he begins to realize that life is not just one big happy
moment It is not fair, kind, or even sweet. Everyone exist
ing in for competition so their own individual self’s desires 
can be granted. • ,

en.

It is difficult for youth to get a fair chance at ^ome 
employment. Many young men and women become So dis
couraged that they turn to stealing and other unlawful acts. 
The older generation continues at the ages, sixty to seventy, 
when they should retire and allow the younger, more pro

man enforce his ideas. Conservatism is like sitting 
:omobiie and looking at the same scenery when it 
possible to ride a (Song distance. We can’t retain 
laws and government. They must change with

gressive, 
in an aui 
could be 
the same
the people. Give the intellectual, and modern youth an op
portunity in this world'

The GOSSIP COLUMN

Halloween

Soft lights 
ments, 
boys w 
turday, Nov. 2nd, at 8 
you want to have a good time for 
a very small amount, this is just 
the event you were looking for. If 
you want to enlarge your acquain
tances, opportunity is inviting you 
to attend. This is an afair that all 
Lithuanians and their friends should 

attend. C 
ways be 
yourself 
friends, 
Sandara 
cognize you. At this Halloween par
ty, there is to be a mysterious per- | T 
son, who will watch the doings of 
everyone 
careful - 
you will
So dot the date, Nov. 2nd, in your ji 
memo book, as a party’ where fun 
and joy will prevail.

—Kur Tamsta su savo 
tere buvai visą vakarą?

— Kankakee, kur randasi 
silpnapročių ligoninė.

— Ką gi ten veikėt?
— Ješkojom vyro savo duk- 

terei.
then
Hall

and
- oh, well, if you
see

Brighton

Mrs.Zabukas had a Halloween 
party, Sunday, Oct. 27th, at the j į 
Hollywood Inn, and her chorus was Į ■ '< 
all decked up in Halloween cost- A 
umes. Jean Miščikaitis wore an at-/; 
tractive maroon dress bu 
tume.

Big Birute

Birutc
Monday
hall in preparation for that big ope 
retta they are going to produce. The 
name, “čigonai’’, the time, Novem 
ber 17th, the place, Lithuanian Au 
ditorium.

Sunday Night.

TheMotcrų Apšvieta gave a Hal
loween Party in Sandara, Sunday, 
Oct. 27th. Eleanor Platkauskas, Al
dona Gulbin, and Agnes Barnett 
were all there.

ŠOKIAI

Vieta:—

CHICAGO, ILL.32 WEST RANDOLPH ST.

Laikas:—
Ketvirtadieni, 28 Lapkričio—6 vai. vakare
ĮŽANGA 40c. BILIETUS ĮSIGYKIT IŠANKSTO

Musų Duona Patenkina
VISUS

2424 West 69th Street
Tel. Prospect 5705

Dentist: ‘Now, open your mouth 
wide, I’m not going to hurt you.

New Patient: ‘Cut out the profes
sional gab, I’na a dentist my’self.’

Stranger (watching boy fishing): 
‘How many have you caught, son
ny?” ’

Sonny: ./When I get another, 
i'll have oxa.’ *
Do you know ——

Who was the second husband of 
Napoleon’s first wife. Ans. Napole
on.

Buick Ir Pontiac
Automobiliai

MILDA AUTO SALES 
DAN KURAITIS, Sav.

806 West 31st Street Chicago, III. |
Phohe Victory 1696.

Atsišaukimas i Vįsuome
Dabar Isidi J 1 -i u beita vii s kii’ :

LUMBER CO.
>

>
<

<

Jau praėjo pora metų, kaip 
apšvietietės lankė senelius su 
vaišėmis ir dovanomis, šį sezo
ną vėl nutarė Drafugija suren
gti pramogą del senelių.

šiam tikslui reikalingos lė
šos, taigi ir kreipiamės į visuo
menę, kad suteiktumėte dova
nų del rengiamo bazaro, ko
kias kas išgali, vis bus priim
tos su padėka.

Bazaras rengiamas nedėtioj, 
gruodžio 1-mą dieną, Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj.

Oak Forest senelių gyveni
mas yra beviltis, tai kartais 
reikia atsiminti ir apie juos; 
pavaišinti su užkandžiais ir 
programų.

Dovanas meldžiu siusti ren
gimo komisijai į žemiaus nu
rodytas vietas:

P-lė M. Baronaitė, į “Nau
jienų” ofisą.

P-nia M. Zolpienė, 3562 So. 
Halsted St.

P-nia A. Valančius, 3343 S. 
Lowe Ave.

P-nia A. Dadidonienė, 3702 
W. 63rd PI.

P-nia M. Schultz, 3319 S. 
Union Avė.

P-nia Miščikaitienė, 3121 S. 
Morgan St.

P-nia J. Puniškienė, 2605 
W. 43rd St.

Ir galite atvežti į auditoriją 
tą pačią dieną. Už paramą 
“Apšvietos” draugija iškalno 
taria ačiū.

► 
► 
► 
> 
> 
> 
► 
►

NAMUS 
plytų, Mill Work, < 

<
<

►

CHERW1EC WRECKING &
(Ne Inkorp.)

STATOM IR GRIAUNAM
Užlaikėm visokios rūšies materiolų, 
kietą ir minkštą medį grindims, medžiagą apdengti sto
gus, Insulation Plaster Board, Laths, Stulpus, Shingles, 
rėmus “screen” durims ir langams arba taip vadinamus 
“Combination Storm Doors” ir “Storm Windows.”

Kainos pigios; Pristatymas visur; Mandagus 
patarnavimas

S. Ciiervviec ir Sūnūs
SAVININKAI

3658-64 South Western Avenue
VISI TELEFONAI VIRGINIA 0458.

**»o*o**^****i**A**'iiA‘i»^gx.fci.nf ja <

< 
<
I
I 
I
<

Mėgsta

PIWARONO

Lietuvišką 
Duoną

Grynu 
Miltų

. . . DAUGELIS CHICAGOS 
LIETUVIŲ TURĖJO PROGOS 
PERSITIKRINTI, KAD...

PIWARONO KEPYKLA
PAGAMINA-SKANIAUSIĄ ... 
DUONĄ.

4620 S. Marshfield Ave
Tel. BOUlevard 5576.

GARSINK1TĖS
’’SANDAROJE

MARGUČIO SKANDALAI IR DAR ŠIS TAS

28 LAPKRIČIO - JpVEMBER 
THANKSGIVING DAY — KALAKUTKETVERGE

SPECIALUS UŽKVIETIMAS VISIEMS J

BĖDYTĖS IR TETYTESl Naujieji RADIO Vietoje Stikliniu Turi Plienines Tubas

Kūrenami anglimis .. 
arba malkomis ir pa

jėgianti apšildyti net 
iki 5 kambarių už 
taip žemai kaip

$19“
IR AUKŠČIAU

ROOSEVELT FURNITURE, INC 
“Vieta Kur Chicagos Lietuviai Perkasi Baldus!”

M. P. JOVARAUSKAS ir J. P. BERTULIS, Savininkai

W. Roosevelt Road
Chicago, Illinois Phone: Seeley 8760

Komunistai ir socialistai gi
riasi, jog jie veda žmoniją į 
pažangą. Jeigu taip, tai Darvi
no teorija reiktų skaityti at
virkščiai — žmonės vystosi į 
beždžiones.

Phone Lafayette 8121.

Justin F. Chilauskas
INSURANCE BROKER

• NOTARY PUBLIC
2404 W. 46th Place, Chicago

išnuomavimu
Išairenduoja Road H< 
randasi Seliunas (Ta
8 kambariai ir kiti ; 
mai: Dance Hall, g 
ant 83rd ir Kean

MASIULIS & CO.
6641 So. Western Avenue

Te

tAnglių Kainos Gre
SUTAUPYMUI PINIGŲ PIRKI!

1

Yra tikrų žinių, jog Guffey biliui įėjus gallon pabr 
angliai.
giau, negu šiandie.
aukštos rūšies anglių 
pas mus busite pilnai

Vilija Coal Co.
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Ill.

LIETUVIŲ ĮSTAIGA.
Tel. Lafayette 2584.

SU KURIUO GALITE KLAUSYTIS
PROGRAMŲ IŠ VISO PASAULIO
Pradedant

Sg/Į .50
ir aukščiau

MOW. MH

aukštyn

NORGE
ELEKTRINIAI

iš Va»aros

Musų

GESINIAI PEČIAI
ĮVAIRIŲ IŠDIRBYSČIŲ 

Pradedant . . .

Refrigeratoriai
Užsilikę



Dalyvaukime Visi Musu Laikraščio Vajuje
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KRIDGEPOR1, CONN.
Pažangi Draugija

Lietuvių Jaunų Vyrų Drau
gija, kuri susideda iš jaunes
niu vietos lietuviu, turinti ne
mažai aktyvių veikėjų. Taipgi 
ši draugija turi savo nuosavą 
svetainę su kuo pasitarnauja 
visam Bridgeport© veikimui, 
kur veik visos pažangesnės 
'draugijos atlieka sau reikalin
gas pramogas, kaip tai: susi
rinkimus, Prakalbas, koncertus 
ir kitokius parengimus. Ši sve
tainė išnuomuojama visiems 
už prieinamą kainą taip, kad 
visi galėtų naudotis.

J. V. Draugija įsigijo šią 
svetainę jau 15 metų atgal ir 
per tą laiką padaryta daug pa 
greinimų taip, kad dabar ati
tinka įvairiems parengimams. 
Tai, su morale pagelba kitų 
draugijų bei kuopų, kurios y- 
ra šalininkės šios draugijas, 
įnešė daug gero ir naudingo į 
lietuviškąjį gyvenimą. Turiu 
pastebėti, kad J. V. Draugija 
yra tautinė ir neatsilieka nuo 
lietuviu visuomeninio veikimo, 
ir remia visus lietuvių reika
lus.

Progai atėjus, tai yra 15-ką 
metų nuo Svetainės įsigijimo, 
kad susirinkus visiems nariams 
ir narių draugams, su kuriais 
galima bus pasidalinti minti
mis ir peržvelgti 15 metų lai
kotarpį, atžymėti, J. V. Drau
gija rengia viešą vakarienę, 
su platum programų, kurį iš- 
pi’dė Bridgeporto Lietuvių Jau 
nuolių choras, vadovaujamas 
p. Bružausko. Taipgi daugiau 
svarbių dalykų bus perstatyta.

Vakarienė įvyks 23 d. lap- 
kričio-Nov., 1935 m., savoje 
svetainėje. Rengėjai deda di
džiausias pastangas, kad šią 
pramogą įvykinus pilnai sėk
mingai. Kadangi Šios draugijos 
narių daugelis yra gyvenančių 
kituose miestuose, todėl turim 
garbės kreipti atydą draugijos 
reikale.

politikoj. Kliubo susirinkime, 
spaiio 18 d. š. ąi. didžiuma bal 
sų nutarta remti Demokratų 
Partijos kandidatus. Mat, da
bartinė miesto administracija 
susideda dalinai iš Socialistų 
partijos. Bet kiek tenka patirti, 
tai lietuviai nelabai gėrėjas so
cialistų gaspadoriavimu. Taigi, 
dabar pasirinko demokratus. 
Duosis matyti laimėjimai poli
tikoj. —- A. S.

Klaipėdoj Nėra Taip Blo 
ga, Kaip Atrodo

Lietuviškas elementas ten dar 
stiprus

Vienas aukštas Lietuvos val
dininkas Dr. Zubovas, taip aiš
kina dabartinę padėtį Klaipė
doj :

— Mes, lietuviai, į Klaipė
doj seimelio atstovų daugumą, 
praėjusąi einheitslistės sąrašų, 
neturime žiūrėti kaip į kokius 
“vidatfs priešus”. Tai yra gy
ventojų atstovai, turį jų pasi
tikėjimą. Neteisinga, man re
gis, j nose matyti būtinai “vo
kiečius” — nereikia juk užmir
šti, kad ši grupė praėjo taipgi 
didele dalim rietuvių balsų, ir 
savo agitacijoj ji savęs nereko
mendavo kaip grynai vokiškos 
grupės, bet naudojosi taipgi 
lietuvių tautiškais Šukiais; kai- 
kurie sąrašo dalyviai vadino sa 
ve lietuviais ir savo propagan
dą vedė lietuviškai “Lietuviš
koj Ceitungoj”; daugelis šio 
sąrašo kalbėtojų mitinguose 
kalbėjo lietuviškai ir tt.

Iš musų pusės, todėl, yra 
visiškas pasiruošimas bendram 
darbui.” J .22*.^

JUOKAI

Lietuvių Balsuotojų Kliubas

Energingai veikia politikoj
Artinantis miesto administra 

ijos rinkimams, musų Politi
cs kliubas lošia nemažą rolę

Pavydas.
Viena poni samdydama nau 

ją tarnaitę klausia jos:
— Ar jus patenkinot tuos 

žmones, pas kuriuos pirmiau 
tarnavot ?

Pusiau. Šeimininkas būdavo 
labai meilus, o šeiminipkė iš 
pavydo žvairuodavo.

Skaitykit “Sandarą”

BANIS STUDIO
Everything in Photography 

Always at Your Service 

3200 So. Halsted St. Chicago

FURNACE

Taisymas

AMERIKOS TURTAI 
SKAITLINĖSE

Amerika yra turtingiausia 
šalis savo gamtos gėrybėm.

♦ ♦ ♦

250 tukst. mylių geležinke
lių ir 59 tukst. vandens kelių.

name privaloKiekvienam
but telefonas.

*
atrodo šiandieninė A- 
Akyvaizdoj šitų faktų 
nesuprantama kodėl

Duonkepystė Am. Lietu 
vių Tarpe Yra Labai , 

Gerai Išsiplėtojusi

Todėl jos piliečių gyvenimo 
sąlygos galėtų but kuogeriau- 
sios.

♦

Amerika turi vieną bilioną 
akerių dirbamos žemės: Netu
rėtu but alkanu. € *■ ♦ ♦ *

Penki šimtai milionų akerių 
miško. Užtenka namam ir ra
kandam.

* ♦ ♦ i

šimtas milionų akerių žemės 
turinčių mineralinių turtų, pa- 
vydale anglies, geležies, rudos 
ir pan. Negali trukti kuro žie
mai ir įrankių.

♦ * *
Trysdešimts keturi milionai 

akerių vandens, ežerų ir upių. 
Gana žuvies.

* * *

Šimtas Milionų akrų žemės, 
esančios arti miestų.

* * *
Nėra reikalo gyventi sausa

kimšai miestuose. Statyba gali 
plėstis tarp laukų ir pievų.

* * *
Trys šimtai tūkstančių alie

jaus šulinių. Turėtų užtekti 
gazolino sukimui mašinų ir au
tomobilių.

* * *
šeši su puse milionų dirba

mu farmu. Netrūksta duonos £ £

niekam.
♦ 4s *

185 milionan arklių, mulų, 
karvių, kiaulių ir avių. Pakan
kamai mėsos.

* * *
16 tukst. miestų ir miestelių. 

Kiekvienas reikalauja pataisy
mų. Darbo turi užtekti visiem.

37 milionai įvairių namų.
Negali trukti niekam pastogės.

* * *
2 milionai mylių kelio far- 

mose. 750 milionų mylių ce
mentuotu keliu. Yra kuom va- 
žihėti.

PIGIAU

Taip 
merika. 
darosi 
šioj šaly turėtų but 10 milionų
bedarbių. — Pittsburgietis.

Škotijoj.

škoto žmona labai susirgo. 
Bėgdamas į artimiausią mies
telį parnešti vaistų jis duoda 
žmonai tokį patarimą:

“Brangioji, jeigu mirtum 
prieš mano sugrįžimą, tai ne
užmiršk užgesinti šviesos...”

Anksti rytą pro langą žiū
rint galima pamatyt gražią, 
motoriniu troki su lietuviško
mis pavardėmis,- duoną išvežio- 
jant.

Rašytojui nekarta teko pri
sižiūrėti kaip krautuvėse ir sve 
timtaučiai griebia lietuvišką 
duoną arba pyragaičius ir neša 
si namo. Tokie dalykai džiugi
na kiekvieną lietuvį.

Kodėl musų tautiečiai gali 
atlaikyti konkurenciją? Del to, 
kad jų pagaminta duona yra 
skani; kepyk/los švarios. To
kios duonos neiškepa žydai ar

kitu
Jeigu atvira akis mato, kad 

duoną- įteikia nešvari ranka, 
nešvarioj vietoj, tai toks kos- 
tumeris antrą syk neatsMlankys. 
Panašus dalykai atsitinka žy
dų valdomose kepyklose.

Lietuviai vartoja gerus mil
tus ir duoda teisingą svorį. 
Tuom tarpu žydai prasilenkia 
ir prieš vieną ir prieš kitą.

Jeigu žmonės taip- temytų 
perkant čeverykus, drabužius, 
kaip jie tėmija perkant duoną, 
tai ir anose biznio srityse lietu 
viai pralenktų kitus. Į vieną 
mėnesį laiko, atsirastų „daug 
kitų pasekmingą bizniŲ, kaip 
kad dabar turime kopėjų.

—Benedikta*.

PASTABOS
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Pagelbės Jūsų Viduriams
NAUDOKITE REIKALUI ESANT TIK

HERB-17-TEA
(ARBATA)

STANLEY ČERVINSKAS, Sav.
Milwaukee Ave. Chicago, m. T

LIETUVIAM ŽINOTINA VIETA
SOUTH WESTERN REALTY CO.

Parduodam namus, renduojam flatus užrašom 
INSURANCE

Nauji, mūriniai bangalow $4.200 ir auks. Kreipkitės į

SOUTH WESTERN REALTY CO.
7149 South Western Avenue 

Telephone Hemlock 3900

LIETUVIŠKOS DUONOS MĖGĖJAMS
NAUDOKITE MUSŲ 

LIETUVIšKĄ^LIKYTĄ IR RUPIĄ4 DUONĄ. ’
Miltus: Naminius

DEL SVEIKATOS -PALAIKYMO

Mes Vartojam Geriausios Rūšies 
Importuotus.

I

MES PEŠAMĖS SPAUDOJ, O 
BRAZILIJOS LIETUVIAI SA

VO SUSIRINKIMUOSE

Brazilijos- lietuviu- kolonija 
dar jauna ir stovi tokioj* pat

DARŽAS ir SVETAINĖ 
IŠNUOMAVIMUI 

Joe. Spaitis 
WILLOW SPRINGS 

(Priešais O’Henry Parką.) 
Renduojam daržą piknikams, o 

salę — parems ir krikštynoms. Vi
siem žinoma vieta. Patogi privažiuo
ti. Užsisakykit iškalno.

DEGINIMUI PUODAI, 
kitur šifrui 18c; 1 dc
musų kaina .............. X'*
GROTELIAI, kitur 1£c 
sv. 20c; n\usų kaina 
VANDENIUI V1EDR1U- 
KAI, kitur sv. 22c; 1 Cc 
musų kaina .................XV
PELENAMS KRATYTO- 
JA1, kitur sv. 22c; 1 Cc 
musų kaina ..............XV

Mes Turime Pa
sirinkimui Pilnų 

S t a k ą
WHOLESALE
• IR RETAIL

Kitu Furnace ir 
Boilerių dalys 
apkainuotos pro- 

porcionaliai 
pigiai.

BOILERIU&

Dalys

DŪMINĖS PAIPOS
7 colių įlenkim as QAC
arba paipa ..............vV
8 colių Įlenkimas O E c
arba paipa .............. tJ
9 colių įlenkimas A Ac
arba paipa ..............“V
10 colių įlenkimas 4Cc
arba paipa .............. *V
26 Gauge Galvanizuoti.

3339 South Morgan Street
Telephone YARds 7258.

ACME FURNACE REPAIR 
PARTS CO. (2 krautuvės)

123 N. HALSTED STREET 
Tel. Haymarket 0610 

1010 ST. CHARLES ROAD, 
Tel. Maywood 22.

Vėsiausia Vieta Bridgeporte
Orchestra—Šokiai—ir Programas Veltui. Penktadieniais 
kepta žuvis dykai—Šeštadieniais Chop Suey.' Pusė kep
tos vištos bile dieną tiktai už 35 centus. Alus, Gėrimai, 
Bowling ir Biliardai. Mandagus patarnavimas. Vienin
telė tokia lietuviška įstaiga Chicagoje.

AUDITORIUM RECREATION, Inc.
JULIUS JANELIUNAS

3133 So. Halsted Street Tel. Victory 9163

“Rimbas” Visiems

DYKAI! Į Musu Specialybe!
X

.«■
«’ 
r«i

Safety Deposit Boxes 
$2.50 per Year

Telephone Yards G8SF4

Home-
Builders I KIRA

Real 
Estate

Mėnesinį Juokų ir Kritikos, 
žurnalą “RIMBĄ” leidžia per 
7 metus, buvęs Sandaros Cen
tro Sekretorius

K. J. PAULAUSKAS
Kuris per “Rimbo” redak

ciją užsirašys “Sandarą” me
tams ir prisius $2.00, tas per 
metus gaus “Sandarą” ir “Rim ' 
bą” gaus DYKAI. Jeigti nesi! 
matęs “Rimbo”, prsiiųak 10c. 
gausį pamatymui. Prenumera
tą siųskite sekančiu adresu:

“Rimbas”
131 Grt ud St., Brooklyn, N. Y.
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APRŪPINTI NAMŲ SAVININKUS
PERKAM IR PARDUODAM REAL ESTATE -

DAROM PASKOLAS IR UŽRAŠOM

VISOKIOS. RŪŠIES APDRAUDĄ
NOTARY PUBLIC

Padarom įvairius dokumentus Lietuvos ir Amerikos 
Piliečiam.

6816 So. Western Ave,

&
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Chicago, Ill

Telephone Hemlock 0800 
.... ®

3352 South Halsted St., Chicago
NOTARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgėlės
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu^ Sausgeėle, Kaulų 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjiąiai5 ant 
patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina 
viršminėtąs ligas; mums šiandien daugybė žmoMią siunčiąs padč- 
kavones pasveikę. ) Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi UŽ $1.05;

Dukart tvirtesnė — 75c.
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50ė.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street Chicago^ III.

?4 • > I

padėty, kaip mes kad buvom 
trysdešimts metų atgal. Tenai 
vakarėliuose pasitaiko nema
žai peštynių, kurias turi skirti 
vietinė policija.

Vienas jų laikraštis "šviesa” 
taip apgailestauja:

“Bet pažiurėjus brazilų 
akimis į lietuvį, tenka nusi
minti. Jie lietuvius supranta 
kaip kokius maištininkus, ne 
ramius žmones, kurie moka 
tik degtinę gerti ir muštis. 
Nieko tad stebėtino, kad po
licija neduoda daugiau leidi
mą vakarėliams rengti. Reiš
kia, lietuviai brazilų akyse 
yra taip nupuolę, kad vieša
me gyvenime negali nė pa
sirodyti...”
Su laiku ir tos peštynės pra 

dings. Primityviškas kaimo jau 
amas sušvelnės ir Brazilijos iš
eiviai pramoks tolerencijos ir 
draugijinio mandagumo.

GARSINKITĖS
“SANDAROJE”

REAL ESTATE
TEIKIAME PATARIMŲ MORGIČIŲ, 
TAKSŲ KLAUSIME ...
TURIME VISOKIŲ BARGENŲ NAMŲ 
PIRKĖJAMS . .. .

PASKOLOSNOTARY PUBLIC, INSURANCE IR

2608 West 47 th Street
Telephone Lafayette 1083

ir
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Jučus Sisters Restaurants 
1608 West 47th Street

' 3241 So. Halsted Street
CHICAGO, ILLINOIS

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS ♦

JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET | 
GERAS LR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS | 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS. £

■Į

r

KRUKONIS OLSZEWSKI & CO.
Parduodam ir mainom namus ir farmas 
Ūžrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance 
Padarom legalius dokumentus
Renduojam Apsaugos skryneles “Safety Boxes”

Krnkonis-Olszewski & Co.
3251 South Halsted Street Chicago, Illinois

Tek Victory 1233 
niiininimiaHiffiNmliniiiiiiiiiiiaimuiwiiafiiiiiiiiniomiiiiiiiiiasmiiiiiiiaiiHHmffiatmnniiiiaiiHnnRiiQiiimiuiHaNttffiutHaiiiiiiiffig
i

BRIDGEPORT KNITTING SHOP
Mezgam storus ir plonus vyrams, moterims ir vaikams 
Vilnonius Sveterius ir Kojines (pančekas). Taipgi taiso
me ir senus^ sveterius.
Parduodam storas, visokios rūšies ir spalvos gijas 
mezginių po' 43c. matkelis.
Adara dienomis ir vakarais, o taipgi ir nedėliomis.

BRIDGEPORT KNITTING SHOP 
Frank Selemonavičius Sav.

504 West 33rd Street Chicago, Illinois
Tel. Victory 8486

del

JOHN P. EWALD
LOANS and INSURANCE

Jeigu reikalauji pinigų ant Pirmo Mortgičio, arba 
apdraudoa nuo ugnies, vėjo, etc,, atsišauk:

840 West 33rd Street
TELEFONAS: YARds 2790 arba 2791

Keistučio Skolinimo ir Budavojimo B-ves
. : ’.i - : -A-RASTINĖJE

I
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Chicago j e
D. Pivarunas ir Co. Grį- Didelė Margučio Pramo 
žo iš South Dakotos šioj

Sąvaitėj
ga, Kurios Laukia 

Chicago

italijonas, kurie bandys vie
nas kitą nugalėti į 1 valandą 
laiko. R Uty nes prasidės lygiai 
nuo 7 valandos. Pabaigoj ba
liaus bus traukimas numerių 
del prizų, kurių turim visą 
dvyliką. — J. S. V.

Nekaltų bernelių dvasios 
vadas iškėlė bylą prieš Dr. 
Graičiuną už laužymą draugi
jos įstatymų.

Dr. Graičuno pasiaiškinimas 
buvęs toks: “Ką aš kaltas, jei 
mane myli gražioji lytis?”

Musų Pačių Reikalai

CHICAGOS LIETUVIŲ GOLFININKŲ IŠKILMINGA 1

Nuvažiavo du lietuviai į Be
verly Hibs koloniją ir kalbasi: ;

— Pasakyk, Jonai, ar ši gra 
ži rezidencija priklauso ko
kiam bankieriui?

— Nu, ne. Čia apsigyveno 
tik praloto gaspadinė.

rėja.

Jis turi gražiai įrengtą ir, 
lankančią biznio įstaigą — 
“Paul’s Tavern”, 1 E. 103rd t 

: i Street. Jo draugai ir pažįstami 
reiškia džiaugsmo ir linki pp. 1 
Samouiunams šviesesnių gyve
nime valandų. —Rose, jandietis.

LIETUVIAI GYDYTOJAI 
(Amerikos Liet. Daktaru 

Draugijos Nariai)

Tel. Republic 22W—Hemlock 1D>Q

Dr. K. Drangelii
DENTISTAS

2403 West 83rd Str r et 
Kampas ttUrd ir Weiteiu Ave.

Jau užbaigė “ethiopišką” ka
rą su paukščiais ir žvėrim Kalakutų ketverge, lapkri- 

čio-Nov. 28 d. Margutis Chica- 
goje rengia didelę programą 

“Dėd\iės ir Tetytės Veseli- 
ją... Tai bus rengvo turinio šar
žas, vaizduojąs lietuviškas se-

Užbaigimui Metinio Sezono

DAKTARAI

Grupė Chicagos lietuvių: p. 
I). Pivarunas, p. Počiu.pa, p. 
Nakrošis, p. Petrui h ir kiti bu
vo išvvkę į South Dakota ka-1 ...■ noviskas

Į gramas 
dainomis, ceremonijomis, kvies 
liu, svočia, jaunaisiais, piršliu, 
pamergėmis ir pabroliais. Vi
sos vestuvių dainos iš “Lietu- c 
viškų vestuvių”.

Programoje dalyvaus dide- 
> choras, kuriuo 

vadovauja M. Juozavitas. Kom 
pozitorius George Victor šiai 
pramogai ruošia puikią naują 
overturn “Paukščių Veselija”, 
kurią diriguos adv. A. Olis.

Dalyvaus keletas solistų. Be 
to, įvairių paįvairinimų: “Pir
šlio korimas”, “karvojaus pjo
vimas” ir kt.

Tikietų kaina 40 centų, re
zervuotos vietos 75c. Pradžia 
6 vai. vakare.

Programa ruošiama vadina
moje “Margučio Auditorijoj”, 
32 W. Rando1 ph St., Chicago.

riauti su miško ir laukų gyven 
tojais.

Gerai apsiginklavę jie pašo 
vė daug “priešų” ir dabar ren
giasi grįžti atgal pabaigoj šios 
savaitės. . . — Rep.

Helen Bartush Dainuos lis Margučio

Svarbiausia Role “Či- t- 
gonuose”

Visi nekantriai laukia Birutės

Sekmadieny, lapkričio 17 
dieną Chicagos lietuviai turės 
tikrą muzikos ir dainų šventę.

“Birutės” choras stato St.
Šimkaus operetę “čigonai”, 
kurioj svarbiausias roles atliks 
p. Helen Bartush ir S. Ramins

Tris syk į savaitę Sandaros j 
svet. buna choro repeticijos. Į 
P-nas J. Byanskas deda visas ( 
pastangas, kad pastatyt ope-. 
retę geriau negu kada nors pir Į 
miau. fr tas jam pasiseks!.

—Rep

11 Wardo L. Demokra 
tų Organizacijos Veiki 

mas.

lapkričio 17 dieną. 
Auditorijoj, 3133 S. 

St. Pradžia 7:30 vai.
Komisija yra paren-

11-to Wardo Lietuvių Demo 
kratų organizacijos sukaktu
vių vakaras įvyks sekmadienio 
vakare, 
Lietuviu 
Halsted 
vakare.
gus dailią programą. Bus ge
ra orchestra, gerų užkandžių 
ir gėrimų. Pasirodykime, kad 
visi lietuviai užgiriame musų 
organizacijos darbus, atsilan
kydami į šį vakarą.

Tikietus galima gauti pas 
musų organizacijos narius ar
ba susirinkime, kuris įvyks ke
tverge, lapkričio 14 d., Lietu
viu Auditorijoj, 8 vai. vakare.

GARSINKITĖS
H

“veseliškas": su

PASAKOJA, JOG MATĖ BUV 
KONSULATO SEKRETORŠ

L. GAIŽAITĘ

Likimas buv. Lietuvos 
sulato sekretorės L. Gaižaitės 
pasilieka neišrišta paslaptis. 
Savo laiku vietinė policija ješ- 
kojo jos, bet negalėjo rasti.

Dabar pasklydo gandai, buk 
kas tai iš Chicagos matęs ją 
St. Louis vaikštant gatvėmis. 
Kiek tame tiesos, sunku pasa
kyti.

«

k o n-

MARQUETTE PARK
Gražus vakaras šiam 

sekmadieny

Kliu-Lietuviu Demokratu t €.
bas 15-to wardo turėjo savo' 
mėnesinį susirinkimą, spalio 18 į 
d. šiame susirinkime prisirašė 
keturi nauji nariai. Svarbiau-1 
sis reikalas buvo išdiskusuotas, 
tai prisirengimas prie rudeni- ' 
nio baliaus, kuris įvyks 3 die
ną ’apkričio, bažnytinėj sve
tainėj, 68th ir Washtenaw Av. 
Baliaus komisija pranešė, kad 
pakvietė du ^abai gerus risti-

SANDAROJE” j kus — vienas švedas, antras

BIRUTE
Stato Stasio Šimkaus Operetę

Seredoj, Lapkričio-November 13 dieną, 1935
SANDAROS SVETAINĖJ

814 West 33rd St. < Chicago, Ilinois

Skanus valgiai ir gėrimai. Išdalinimas trofėjų — 
“Trophies” pasižymėjusiems j£oį&L

Daug smagumų ir “fun”. Dalyvaukit visi.

RENGIMO KOMISIJA: J. Vitkus, J. Pakel, J. Miller.

Tikietas — $1.00 Pradžia 7:30 vai. vak.

Musų kaimynai “Padaužos” 
tvirtina, jog Lietuvių Auditori 
ja, Chicagoj, turės tekti arba 

i jų draugam arba ethiopams.
Tiesa, vieni ir antri turi vie

nodas teises ir galimybes.

Mrs. M. Kemėšienė rengiasi 
ap eistį dabartinę vietą, San
daros ofiso viršuje. Ar tik mo
terystės stonas nebus priežas
tim?

Roseland, III

DIDELIS
IŠPARDAVIMAS

Drabužiu-'siutų’ ir Overkočių

Sugrįžo iš ligoninė sp. P. 
mulionis.

Sa-

JOHN B. BORDEN

5

fi

Reikale yra ir moteris patarnautoja.I
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LIETUVIS ADVOKATAS
2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Ratnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

Telefonas Central 4490

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS 

111 West Washington Street 
Kambarys 737 

Chicago, Illinois
Res. Tel. Hyde Park 3395

VIETA, KURIĄ ŽINO VISAS BRIDGEPORTAS 

ANTANO ZALATORIAUS UŽEIGA 
827 West 33rd Street 

CHICAGO, ILLINOIS 
Telephone Boulevard 4823

Geras alus, importuoti ir Lietuvos gėrimai

Rudens ir žiemos

KAINOS ŽYMIAI NUPIGINTOS
Senai žinoma Chicagos lietuvių įstaiga 
parduoda pigiau negu vidurmiesty . . . 
Ateikite ir persitikrinkite . . .

BRIDGEPORT CLOTHNG C0.
J. PETRAUSKAS, Sav,

3312 South Halsted Street
Phone Boulevard 1162

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

10734 South Michigan Avenue
Telephone PULlman 5703

Phone Prospect 3242 Day & Night

PAVLAV1CIA UNDERTAKING CO.,
S. MITCHELL, Embalmer

Complete Funeral For $75.00
6823 South Western Avenue Chicago,

Service

Ine.

Illinois
I

4 —

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Patarnavime—Dieną ir naktį. Turime Koplyčias visose miesto dalyse

A. PETKUS 1410 So. 49th Ct., Cicero, III.
Phone Cicero 2109

“ČIGONAI” ■

T

A. MASALSKI 3307 So. Lituanica Avenue
Phone Boulevard 4139

J. F. RADŽIUS 668 West 18th Street
Phone Canal 6174

Ir Išpildo
n S. M. SKUDAS

718 West 18th Street
Phone Monroe 3377

Ned., Lapkr.-Nov. 17 d
1935 H

CHAS. SYREWICZE 1344 So. 50th Avenue Cicero
Phone Cicero 294

L J. ZOLP

CH1CAG0S LIETUVIU AUDITORIJOJ
3133 So. Halsted St Chicago, Ill

Po Koncerto - Šokiai
PRADŽIA 8 VAL. VAKARE

KVIEČIA VISUS

J. F. EUDE1KIS

Visų gerbiamas ir plačiai ži
nomas Roselando biznierius 
Paul Samulionis, po ilgos ir 
sunkios ligos jau apleido ligo
ninę ir 28 dieną spalio sugrį
žo į savo namus.

Nors dar nesijaučia esąs tvir 
tu, bet sveikata kas dieną ge-

1646 West 46th Street
Phone Boulevard 5203—8413

4605-07 So. Hermitage Ave.
Phone Yards 1741—1742

2314 West 23rd Place
LACHAWICZ ir SŪNŪS

Cicero Phone — Cicero 5927

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Avenue

Phone Yards 1138

J. LULEVIČIUS 4092 Archer Avenue
Phone Lafayette 3572

Ofiso“ Tel. Hemlock 7828

DR. C. K. KLIAUGA
DENTISTAS

2420 W. Marquette Road
Netoli Western Ave.

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: Nuo
Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vakaro

Rez. Telefonas Republic 0387 
______ j_______ _ i_________ !_________

Phone Canal 6122

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2201 W. 22nd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį
Rez. 6631 So. Californija Avenue

Telefonas Republic 7868

Phone PROspect 1028

Dr. John J. Kowarskas 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2403 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Phone Canal 6122

DR. GEO. L BL0Ž1S
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8 
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

Ofiso Tel. Grovehill 0027

DR. V. E. ZOPEL
DENTISTAS

6859 So. Western Ave.
Chicago, Illinois

Valandos: Nuo 9 iki 12 vai. ryto
nuo 1 iki 5 p. p. — 6 iki 9 vakare 

Trečiadieniais pagal susitarimą 
Rez. Telefonas Republic 8070

ir

Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street
Chicago, Illinois

Phone Yards 3162

Dr. A. L. Graičunas
Gydytojas ir Chirurgas 

Valandos: nuo 8 il|i 11 ryto 
ir nuo 6 iki 9 vak.

3310 So. Halsted St
Chicago, Illinois

Dr. P. Z. Zalatoris 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 3 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytate 
Ofisas-

1821 8o. Halsted Street 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
6600 So. Artesian A venas 
Telefonas Prospect 6659

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vaX 
Nedėliomis pagal sutarti.

Ofiso Tel: Boulevard 7820
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis 

DENTISTAS

3252 South Halsted Street

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietuvaitė—Advokatas)

No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

Tel. Boulevard 5914 Dieną ir Naktį 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, uuo 7 
iki 8:30 v. Nedėl. nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St. 
CHICAGO, ILL.

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Victory 5048

Tel. Central 2904

PAUL M. ADOMAITIS
DR. A. JUOZAITIS

DENTISTAS

105

ADVOKATAS

Suite 1102

W. Madison St., Chicago

Rez. 1460 No. Paulina St.
Phone ARMitage 0590

Ferdinand Petraitis
LIETUVIS ADVOKATAS

Suite 1009 — FRAnklin 6990
188 W. Randolph St.

Chicago.

Tel. Canal 2552

JOHN KUCHINSKAS
LIETUVIS ADVOKATAS 
2221 W. Cermank Road 

(Buvęs 22nd St.) 
CHICAGO, ILL.

Oviso valandos kasdien nuo 9 iki 6 
Vak.: Ketvergo ir Subatos 9—7:30

Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS

4631 South Ashland Avė.
Res. 6515 S. Rockwell St 
Telephone: Republic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

<134 No. La Salle St., Suite 1808.
Chicago, Illinois.

Vakarais tik Subatomis 
3252 So. Halsted Street

JW. Caluifcet 6948.

3261 So. Halsted St.
Chicago, Ill.

Res. Tel. Republic 0069

Victory 1522

DR. J. KULIS
* Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Boulevard 5913
Rez. Tel. Victory 2343

DR. BERTASH
756 W. 35th Street 

Cor. of 35th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-t 8f 

Nedėldieniais j agaJ sutartį.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted Si.

Valandos:
nuo 10 ryto iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare, 

šventadieniais tik susitarus
Phone Boulevard 8483

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
DENTIST

3401 So. Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Tel. Boulevard 1401

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Vai. nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9
Nedėliomis nuo 10 iki 12 

3343 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3133 S. Halsted St. Chicago
Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak.
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak.

Rez. 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 . vakare
J Antradieniais ir šešt. 3 iki 9 vak.,

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave., Chicago

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Tel Yards 1829

DR. G. SERNER
LIETUVIS

Pritaiko Akinius

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė

756 West 35th St.
Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10—4, nuo 6 iki 8
Nedėliomis nuo 10 iki 12 vai. dieną

Dr. Kari Nurkat
Gydomos Akių Lifoa

Akiniai prttaikcmi atsakančiai

Valandos nuo ) ryto iki 8 vak. 
Išskiria jt semadienį.

2201 W. 22nd Št.—Cermak R/
Telefonas Canal 61 M,


